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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTEREVE
ZYRA VENDORE TLrore)

NR. (2~ REP.
NR.___J]4O KOL.

MARREVESHJE KOLATERALI FINANCIAR

Sot, me [ ° A\ O §/20° _, ne Tlvumd, perpara meje noter wﬂﬂﬂ 1. ;-;an ', u paragiten personalisht palet e
meposhtme, te cilet deklarojne perpara meje se me vullnetin e tyre te lire lidhin kete marreveshje kolaterali
financiar si me poshte:

KOLATERALMARRES: Banka e Pare e Investimeve — Albania ShA, regjistruar ne Regjistrin Tregtar Shqiptar
me vendim nr. 35506, date 19.04.2006 te Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane, NIPT K72014801J, me seli ne
adresen Bulevardi “Deshmoret e Kombit”, Kullat Binjake, Kulla 2, kati 14, Tirane, e perfagesuar rregullisht nga
znj. Elma Lloja, shtetase Shqiptare, ne cilesine e Drejtores Ekzekutive dhe znj. Ina Paskaleva, shtetase Bullgare, ne
cilesine e Drejtores se Departamentit te Menaxhimit te Riskut. te dyja madhore, te dyja madhore, me zotesi te plote
dhe per te vepruar, e quajtur ne vijim Kolateralmarres,

dhe.

KOLATERALDHENES:

Shogeria SA-GLE KOMPANI SHPK, regjistruar ne Regjistrin Tregtar te mbajtur nga Qendra Kombetare e
Biznesit me Numer Unik te Identifikimit (NIPT) K92227019N, me seli ne Fier, Lagja Sheq i Madh. Rruga
nacionale Fier - Tirané, Prané Urés s¢ Mbrostarit, perfagesuar nga znj. Anilda Besim Goga, shtetase Shqiptare,
lindur me date 18.11.1981, ne Fier, mbajtesi i leternjoftimit me nr. 034523775, me numer personal 116118041M.
leshuar me date 31.07.2019 nga M.B, banues ne: Fier. Rr. Blv. Jakov Xoxa, Lagjia Kongresi i Permetit, madhore,
me zotesi te plote per te \fepnual ne cilesine e administratorit te shoqense i autorizuar me Vendimin e Ortakut te

Vetem nr. f_’é ] ‘) Rep.. date } O“j 29)" | . iquajtur ne vijim Kolateraldhenes.

Shogeria AG Hpower & Construction SHPK, regjistruar ne Regjistrin Tregtar te mbajtur nga Qendra Kombetare
e Biznesit me Numer Unik te Identifikimit (NIPT) L91924026B, me seli ne Fier, Lagja Sheq i Madh, Rruga
nacionale Fier - Tirane, Prane Ures se Mbrostarit, Fier, perfaqesuar nga z. Zeni Nebi Térpollari. shtetase Shqiptare.
lindur me date 13.08.1984. ne Corovodé mbajtesi i leternjoftimit me nr. 035364689, me numer personal
140813012F, leshuar me date 18.12.2019 nga M.B, banues ne: Tirane, Rr. Eduart Mano, pallati Best Construction,
madhor, me zotesi te plote per te vepruar, ne cﬂesme e administratorit te shoqerise, i autorizuar me Vendimin e

Ortakut te Vetem nr. l ; Rep., date/3 aJ. /1. i quajtur ne vijim Kolateraldhenes.

PRANUESI I KOLATERALIT:

Arben Pandi Goga, shtetas Shqgiptar, lindur ne Fier me date. 23.11.1968, mbajtes i leternjoftimit me Nr.
034871169 me Nr. personal G81123041J. leshuar me date 07.10.2019 banues ne: Fier, Rr. Blv. Jakov Xoxa, Lagjia
Kongresi i Permetit, madhor, me zotesi te plote per te vepruar. i quajtur ne vijim Pranuesi.

I'e cilat se bashku do te referohen ne kete marreveshje si “Palet”

Duke gene se palet e mesiperme kane lidhur nje Kontrate Kredie Bankare, me date | !ZL)\M?U 17 . me Nr._YXY SRep.
dhe Nr, U_S_:}_ Kol., Nr. Ref. 000KR-AA-1941 sipas se ciles Banka i jep Kredimarresit shoqense SA-GLE
KOMPANI SHPK. regjistruar ne Regjistrin Tregtar te mbajtur nga Qendra Kombetare e Biznesit me Numer Unik
te Identifikimit (NIPT) K92227019N dhe dorezanesve shoqerise AG Hpower & Construction SHPK, regjistruar ne
Regjistrin Tregtar te mbajtur nga_Qendra Kombetare e Biznesit me Numer Unik te Identifikimit (NIPT)
1.91924026B dhe Arben/l’andf?/ga. nje shume prej Leke 112,000,000 (njeqind e dymbedhjete milion leke), palet
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lidhin kete Marreveshje Kolaterali Financiar per garantimin e detyrimeve qe rrjedhin nga kjo Kontrate e Kredise
Bankare dhe cdo shtese apo amendim apo aneks i saj. (e cila me poshte do te referohet si “Kontrata®). sipas
kushteve te meposhtme:

1. Pérkufizime

1.1 Kolaterali financiar eshte nje garanci. ¢ cila vendoset nga Kolateraldhenesi ne posedim te Kolateralmarresit per
te garantuar detyrimet financiare te Kolateraldhenesit ndaj Kolateralmarresit, perfshire ato te tanishmet ose te
ardhmet, ato aktuale ose te kushtezuara apo te mundshme.

.2 Llogaria e kolateralit eshte nje llogari e vecante ne te cilen derdhet ose transferohet kolaterali financiar, dhe nga
e cila behen te gjitha veprimet me kolateralin sipas kushteve te kesaj marreveshje dhe Kontrates e Kredise
Bankare.

i

.3 Termat té cilat nuk jané pérkufizuar né kété Kontraté por jané pércaktuar né Kontratén e Kredise Bankare do té&
kené& t& njéjtin kuptim qé u éshté dhéné né Kontratén e Kredise Bankare, apo ne shtesat e amendimet e saj te
mundshme.

2 Objekti i Marreveshjes/Kolaterali Financiar

2.1 Palet bien dakort ge detyrimet financiare ge rrjedhin nga Kontrata e Kredise Bankare, shtesat, anekset apo
amendimet e saj te garantohen nga kjo Marreveshje per Kolateral Financiar.

2.2 Kolateraldhenesi merr persiper te vendose né favor té Kolateralmarresit,
a) 100% (njeqgind perqind) te kuotave te shoqerise SA-GLE KOMPANI SHPK, regjistruar ne
Regjistrin Tregtar te mbajtur nga Qendra Kombetare e Biznesit me Numer Unik te Identifikimit
(NIPT) K92227019N, te pasqyruara prej shoqerise ne zerat ¢ bilancit financiar dhe te
specifikuara sipas ekstraktit te QKB-se bashkengjitur kesaj marreveshje.

si kolateral financiar, e cila do te referohet me poshte si “kolaterali financiar” pér & garantuar ripagimin e kredisé¢
sipas kushteve te percaktuara ne Kontrate.

Kjo prone e luajtshme do te sherbeje si kolateral financiar, garanci duke u vendosur ne radhe te pare ne favor te
Bankes se Pare te Investimeve — Albania ShA. deri ne shlyerjen e plote te detyrimit ne total me vlere Leke
112,000,000 (njeqind e dymbedhjete milion leke), detyrim ky qe rrjedh nga Kontrata e Kredise Bankare (e quajtur
ne vijim Kontrata e Kredise), ge do te lidhet me kredimarresin SA-GLE KOMPANI SHPK, regjistruar ne Regjistrin
Tregtar te mbajtur nga Qendra Kombetare e Biznesit me NIPT K92227019N,

Une i nenshkruari, z. Arben Pandi Goga ne cilesine individuale te pranuesit te kolateralit te kesaj marreveshje.
deklaroj se jam dakort te vendoset barre mbi pronen e pershkruar me siper ne favorin e Bankes te Pare te
Investimeve — Albania ShA dhe se heqim dore nga ¢do pretendim mbi pronen dhe te drejtat mbi te pergjate gjithe
kohezgjatjes se detyrimit ndaj Barremarresit / Kolateralmarresit.

2.2 Cdo referim ne lidhje me Kolateralin do te nenkuptoje Kolateralin apo nje pjese te tij.

2.3 Kolateralmarresi pranon te marr ne posedim dhe te kete kontroll mbi kolateralin financiar.

2.4 Kolaterali financiar, shuma e percaktuar},me siper nuk mund te barresohet apo te perdoret ne marreveshje te
tjera nga kolateraldhenesi si mjet garancieqs€r detyrime te tjera te tij persa kohe eshte ne fugi kjo marreveshje apo
deri ne shlyerjen e detyrimeve te Kon(tyaﬁ 3e Kredise Bankare.



3. Posedimi i Kolaterialit Financiar

3.1 Kolateraldhenesi i kalon ne posedim kolaterialin financiar Kolateralmarresit nepermjet dorezimit faktik,
regjistrimit ose duke e transferuar shumen e siperpermendur tek Kolateralmarresi.

3.2 Kolateralmarresi gezon mbi kolateralin financiar te drejten e posedimit si dhe cdo te drejte ge I njihet poseduesit
ne baze te Kodit Civil te R.SH perfshire ketu cdo interes te mundshem te perfituar.

4. Detyrimet e Kolateraldhénésit

4.1 Kolateraldhénési njeh si posedues te kolateralit financiar Kolateralmarresin dhe garanton se heq dore nga e
drejta per te kryer veprime ne llogarine e kolateralit financiar, e cila kontrollohet dhe administrohet nga
kolateralmarresi deri ne momentin e shlyerjes se plote te kredise ne baze te Kontrates se Kredise ne perputhje me
afatet dhe kushtet e parashikuara ne te.

4.2 Kolateraldhenesi njeh te drejten e Kolateralmarresit te perdore kolateralin financiar per te permbushur cdo lloj
detyrimi te plote ose te pjesshem qe lind nga Kontrata e Kredise Bankare. Kjo e drejte eshte e parevokueshme deri
ne momentin e shlyerjes se plote te te gjitha shumave te papaguara te Kolaterdhenesit.

4.3 Kolateraldhenesi garanton dhe njeh se cdo kalim pronesie I mundshem mbi kolateralin (dhurim. trashegimni.
zgjidhje martese etj) nuk do te preke te drejtat e Kolateralmarresit mbi kolateralin financiar te percaktuara ne kete
marreveshje.

s Ekzekutimi i Kolaterlit Financiar

5.1 Kolaterali financiar I nenshtrohet ekzekutimit te menjehershem pa pasur nevoje per te ndjekur proceduren per
ekzekutim vullnetar apo te detyrueshem nepermjet gjykates dhe permbaruesve sic percaktohet per mjetet e tjera te
garancise ne legjislacionin shqiptar.

5.2 Kolateralmarres ka te drejte te ekzekutoje menjehere nga llogaria e kolaterialit financiar shumen e plote apo te
piesshme te detyrimit qe rezulton 1 papaguar sipas Kontrates se Kredise Bankare pa pasur nevoje per te njoftuar
paraprakisht Kolateraldhenesin. Me konkretisht kolateralmarrési ka te drejte te mbaje nga llogaria e kolateralit
financiar shumat e renditura si me poshte:

5.2.1 Ne fillim do té ekzekutohen /mbahen interesat. penalitetet si dhe shpenzim tjeter | mundshem:

5.2.2 Me pas do te ekzekutohen/mbahet, shuma e pashlyer e principalit t& kredise.
5.3 Cdo shume e ekzekutuar nga llogaria e kolateralit financiar do te konsiderohet si shlyerje per llogari te
detyrimeve te Kontrates se Kredise dhe/ose shtesave. anekseve apo amendimeve te saj.

5.4 Kolateralmarresi do te njoftoje Kolateraldhenesin debitor per cdo transferim shumash te kryera nga llogaria e
kolateralit duke | bere te ditur pretendimin e tij mbi kolaterialin ne baze te Kontrates se Kredise, shtesave apo
amendimeve te saj dhe kesaj Marreveshje.

5.5 Kolaterali financiar nuk I nenshtrohet ekzekutimit te kerkuar per shkak te mospermbushjeve te detyrimeve te
tiera te Kolateraldhenesit, nese Kolateralmarresi nuk ka dhene pelgim paraprak. Me konkretisht kolaterali financiar
do te konsiderohet I vecuar dhe I packzekutueshem pavaresisht:

5.5.1 Hapjes se procedures per paaftesi paguese te kolateraldhenesit apo kolateralmarresit

5.5.2 Ndonje mase sigurim(;%ckucstr()je ose urdheri apo vendimi te ngjashem gjygesor, permbarimor apo
cdo organi t_}gtei"ﬂa 1je me te drejtat dhe detyrimet e kolateraldhenesit.
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6. Kohezgjatja e Marreveshjes se Kolateralit Financiar dhe veprimet e mbylljes
A - ]

6.1 Kjo marreveshje per kolateral financiar eshte e vlefshme deri ne shlyerjen e plote te detyrimeve te Kontrates se
Kredise Bankare dhe cdo shtese, aneksi apo amendimi te saj.

6.2 Kolaterali financiar sipas kesaj marreveshje mbetet ne posedimin e Kolateralmarresit deri ne shlyerjen e plote te
detyrimeve te Kontrates se Kredise dhe cdo shtese, aneksi apo amendimi te saj.

6.3 Kolateralmarresi do te quaje te perfunduar kete marreveshje kolaterali financiar me pagesén e plote té
detyrimeve te Kontrates se Kredise dhe cdo shtese, aneksi apo amendimi te saj. Pas shlyerjes se plote te detyrimeve
te sipercituara, Kolateralmarresi do t'I vendose ne posedim Kolataraldhenesit shumen perkatese te vendosur si
kolateral financiar:

6.3.1 duke ia transferuar shumen ne nje llogari tjeter te kolateraldhenesit;

ose
6.3. duke I dhene kolateraldhenesit akses te plote per veprime ne llogarine e kolateralit, e cila pushon se

qeni si e tille pas shlyerjes se plote te detyrimeve te sipercituara.

6.4 Ne rast se Kolateralmarresi ka bere ekzekutimi te pjeshme ne llogarine e kolatralit sis eshte parashikuar ne kete
marveshje, atehere kolateralmarresi do t'l ktheje ne perfundim te shlyerjes se te gjitha detyrimeve te Kontrates se
kredise dhe cdo shtese apo amendimi te saj Kolateraldhenesit ne posedim. shumen perkatese e cila rezulton si
balance kreditore e mbetur ne llogarine e kolateralit financiar.

74 Ligji I zbatueshem/Interpretimi I Marreveshjes

7.1 Kjo Marreveshje pér Kolateral Financiar eshte e lidhur dhe do te konsiderohet per efekt interpretimi dhe
ckzekutimi si pjesé pérbérése e Kontratés s¢ Kredisé Bankare.

7.2 Kjo Marreveshje I nenshtrohet legjislacionit shqiptar ne pergjithesi dhe rregullimit te posacem te parashikuar ne
Ligjin “Per sistemin e pagesave” Nr. 133/2013, date 29.04.2013.

7.3 Cdo kusht apo formulim q& mund (& sjellé paqartési do t& interpretohet né kontekstin e térésisé sé Marreveshjes
dhe Kontratés se Huase, si dhe stesave apo amendimeve te saj dhe né kéndvéshtrimin e géllimit qé€ i shtyu palét té
lidhin kété Kontratég.

8. Zgjidhja e mosmarrveshjeve

8.1 Paléve do te mundohen te zgjidhin mosmarrveshjet e tyre me mirekuptim ne te kundert kompetente per
zgjidhjen e mosmarreveshjeve eshte Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane

9. Gjuha e Kontrates

9.1 Kjo kontrate eshte e hartuar ne gjuhen shqipe ne 3 (tre) kopje origjinale.

10. Ndryshimet dhe shtesat ne Kontrate

10.1  Cdo ndryshim apo shtese ne kete Kontrate do te jete i vlefshem ne rast se hartohet me shkrim dhe
nenshkruhet nga te dy palet.- {

11. Njoftimet / . \'\ ‘J‘)\\I,\(
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11,1 Te gjitha njoftimet ndermjet paleve do te behen me shkrim ne menyren qe eshte parashikuar ne kete e
marreveshje. Njoftimet, apo komunikimet do te behen ne adresat e meposhtime, te cilat do te konsiderohen te
vlefshme per sa kohe asnjera nga palet nuk ka njoftuar me shkrim ndryshimin e ketyre adresave:

Per Kolateralmarresin: Banka e Pare e Investimeve — Albania, ShA.
Adresa: “Kullat Binjake™ kati 14-15, Bulevardi “Deshmoret ¢ Kombit™ Tirane,Shqiperi.

Per Kolateraldhenesin: Fier, Lagja Sheq i Madh, Rruga nacionale Fier - Tirané, Prané Urés sé Mbrostarit,

Per Kolateraldhenesin: Fier. Lagja Sheq i Madh. Rruga nacionale Fier - Tirane, Prane Ures se Mbrostarit, Fier
Per Pranuesin e Kolateralit: Fier, Rr. Blv. Jakov Xoxa, Lagjia Kongresi i Permetit.

nénshkrimin e saj dhe une vertetoj nenshkrimet e tyre sipas ligjet.

PER KOLATERALMARRESIN

Banka e Paree Investimlevc — Albania ShA ﬂ PANI SHPK

Gopa

Elma Llojé ' —Kﬁm. Amlda BesimGoga ' /
Drejtore Ekzekutive/ P
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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR QER T_E DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR"

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numriunik i identifikimit te subjektit

(NUIS) K92227019N

2. Data e Regjistrimit 27/10/2009
3. Emri i Subjektit SA-GLE KOMPANI
4, Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 10/10/2009
6. Kohézgjatja Nga: 10/10/200910/10/2044
7. Zyra gendrore e shoqérisé né Shqipéri Ezfglgei)lzlisléizgés afrcé;tzﬁéh’ Rruga nacionale Fier-
8. Kapitali 100.000,00

8.1 Numrii pérgjithshém i kuotave 100,00
9. Objekti i aktivitetit Ndertimi, operimi, financimi.venia ne

pune,prodhimi,furnizimi, transmetimi,shperndarja,
eksportimi, shitja e energjise elektrike dhe transferim i
hidrocentraleve ne zbatim te kontrates se koncenstonit date
14.09.2009 "Per ndertimin e hidrocantraleve nc rrjedhen ¢
perroit Trebisht-Rrethi Bulgize te nenshkruar ndermjet
"Autoritetit Kontraktor”" dhe "Koncesionarit"

10, Administratori/gét
10.1 Afatii emérimit

Anilda Goga

Nga: 01/03/2022 Deri: 01/03/2027

i 1. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11,1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12. Ortaket
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjeséve
12,3 Pjesémarrja né pérqindje (%)

AG Hpower & Construction

Para: 100.000,00

Natyre:

100,00

100,00

12.4 Komente (nésc ka)

13. Vende t€ tjera t& ushtrimit 1¢ aktivitetit

Diber TREBISHT TREBISHT Fshati Trebisht. Komuna
Trebisht, Rrethi Bulgize

14, Té dhéna q€ njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: SA-GLE KOMPANI
E-Mail: aghpowershpk@ gmail.com
Telefon: 0696049707




MEE M A~
EKOMNOAMIK, TU
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15. Statusi:

Aktiv

Daté: 14/09/2022

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit té sportelit)




EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJIESI TEE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit

(NUIS) 1919240268

Data ¢ Regjistrimit 24/07/2019

Emri i Subjektit AG Hpower & Construction
Forma ligjore SHPK

Data e themelimit 23/07/2019

Kohézgjatja

Nga: 23/07/2019

S E T

Zyra qendrore e shoqérisé né Shqipéri

Fier Fier FIER Lagja Sheq i Madh, Rruga nacionale Fier -
Tirane, Prane Ures se Mbrostarit, Fier.

8. Kapitali
8.1 Numri i pgrgjithshém i kuotave

100.000,00

1,00

9. Objekti i aktivitetit

Studim proiektim e adertim i ndertesave civile e industriale,
rrugeve, tuneleve, urave mbi dhe nen kalimeve, autostradave,
traseve hekurudhore, digave dhe veprave hidroteknike
bonifikuese ose vaditese, uiesiellsave, kanalizimeve te uirave
te bardha e te zeza, linjave mbi dhe nentokesore te energiise
dhe telekomunukacionit, centraleve dhe hidrocentraleve,
rrjeteve inxhinjerike, porteve dhe aeroporteve. Predhim dhe
Tregtim te Energiise Elektrike. Prodhimin dhe tregetimin e
materialeve te ndertimit, betonit dhe asfaltit, importin dhe
eksportin,  Kerkimin, nxierrjen, perpunimin, tregetimin dhe
import eksportin dhe cdo veprimtari qe lidhet me burimet
dhe resurset natyrore.Me gellim kryerjen e aktiviteteve te
mesiperme, shogeria mund te ushtroje veprimtarine e saj ne
Shqiperi dhe jashte saj e te kryeje ¢do aktivitet tjeter te
lidhur, ndihmes, te ngjashem, plotesues apo te dobishem per
permbushjen e objektit te saj. Per permbushjen e objektit te
saj, Shoqeria mund te: Te zoteroje direkt ose indirekt
pjesemarrje ne shoqeri dhe/ose sipermarrje te tjera, shqiptare
apo te huaja, qe kryejne aktivitete te njejta, te ngjashme apo
te lidhura me aktivitetin € saj ose ge mund te ndihmojne ne
realizimin e objektit te Shogerise: Te kryeje ¢do aktivitet ¢
transaksion tregtar, ne lidhje me pasuri te luajtshme ¢ te
paluajtshme; Te jape dorezani, hipoteka, garanci reale
dhe/ose personale; Te themeloje dege, zyra perfaqesimi dhe
ne pergjithesi te krveje ¢do aktivitet tjeter ge nuk eshte i

]




ndaluar nga ligji. Implementimi dhe menaxhimi i projekteve
gjeneruese (fotovoltaike, eolike, hidrike) te energjise
elektrike, te cilat shfrvtezojne burimet e rinovueshme te
energjise si dielli, era, uji, si dhe i veprave te tyre ndihmese.
Aplikimi dhe marrja nga qeveria shqiptare apo institucionet
pergjegjese te shtetit shqiptar i te gjitha lejeve, licencave dhe
autorizimeve paraprake/perfundimtare, te cilat mundesojne
zhvillimin ¢ ketyre aktiviteteve ne menyre te qete dhe ne
perputhje me kuadrin ligjor ne fuqi ne Republiken e
Shgiperise. Shitja me shumice dhe pakice e energjise
elektrike tek operatoret, furnizuesit, tregtaret, konsumatoret ¢
energjise elektrike (vendas apo te huaj), si dhe ne Bursen
Shqiptare te Energjise Elektrike (ALPEX), apo Bursat ¢ tjera
te energjise jashte vendit.

[0. Administratori/ét
10.1 Afati i emérimit

Zeni Térpollari

Deri: 23/07/2024

Nga; 23/07/2019

1 1. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet ¢ kompetencave (nése ka)

12. Ortakét
12.1
12,2 Numri i pjeséve

Vlera e kapitalit

[2.3 Pjesémarrja né pérgindje (%)

- Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetén nése
zotéron kuotén si pérfagésues)

ArbenGoga

Para: 100.000,00 Natyre;
1,00
100,00

13. Vende t& tjera 1& ushtrimit t& aktivitetit

14, Té dh&na g& njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: AG Hpower & Construction
E-Mail: aghpowershpk@gmail.com
Telefon: +355 69 60 49 707

5. Statusi:

Aktiv

Daté: 14/09/2022

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit te sportelit)




